
 

Pagina  1 di 5 

   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 
 
 
 
 
 

 

 
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.                 DEL                           

 

 

Proposta n. PDET-2019/ 6643 del 31/07/2019 

 
STRUTTURA PROPONENTE: SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO   
Dr. Luciano Oppo 
 

 

OGGETTO: Liquidazione fatture Tempor – Marzo e Aprile 2019 - Contratti di lavoro 
interinali presso ASSL Carbonia. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore  
FINA’ Maurizio 
 
 

 

Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  
SI [X]                              NO []                                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 
 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [ ]                           NO [X ] 

 

 
 
 
 

581718
Font monospazio
6417                19/08/2019



 

Pagina  2 di 5 

 
 

IL DIRETTORE DELLA  SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n.1256 del 18/12/2017 con la quale è stato 
approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle  
Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. 
 
VISTA la delibera del Direttore Generale n. 203 del 09.02.2018 con la quale è stato attribuito al Dr. 
Luciano Oppo l’incarico di direzione della S.C. Trattamento Giuridico ed Economico afferente al 
Dipartimento Risorse Umane; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera del Direttore Generale n. 372 del 09.03.2018 con la quale è stato 
attivato in via provvisoria e temporanea il Dipartimento delle Risorse Umane con attribuzione del 
relativo incarico al Dr. Luciano Oppo; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS, n 11 del 18.01.2017 con la quale, tra l’altro, si 
dispone “di confermare i provvedimenti di individuazione e attribuzione di funzioni e attività già in 
vigore presso le Aziende Sanitarie Locali confluite nell’ATS che non siano oggetto di modifica da 
parte del presente atto”; 
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché il D.lgs 196/2003 recante il 
Codice  in materia di trattamento dei dati personali;  

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 8282 del 02/10/2018 della S.C. Acquisti 
Servizi non Sanitari, relativa alla procedura aperta telematica per l’affidamento del servizio di 
somministrazione lavoro a tempo determinato  di personale appartenente a ruoli e profil 
professionali diversi per le esigenze delle diverse Aree Socio Sanitarie locali dell’ATS Sardegna e 
delle altre Aziende Sanitarie del SSR; 
 
ATTESO che l’appalto è stato aggiudicato nei lotti da 1 a 6 e che l’ASSL di Carbonia è stata 
affidata alla Ditta Tempor con il lotto 3 con durata contrattuale di anni quattro, con opzione di 
rinnovo per un altro anno; 
 
VISTE le fatture dell’Agenzia del Lavoro TEMPOR Spa n. 3858 del 31/03/2019 dell’importo pari a 
39.625,59 Euro, n. 5463 del 30/04/2019 per un importo pari a Euro 43.031,51 n. 5475 del 
30/04/2019 per un importo pari a Euro 894,53 per la somministrazione di lavori interinali all’ATS 
Sardegna-ASSL Carbonia rispettivamente per i mesi di Marzo e Aprile 2019; 
 
VERIFICATA la congruenza delle prestazioni svolte dal personale interinale e previste dai contratti, 
come risulta dalle attestazioni dei responsabili delle strutture cui lo stesso è stato assegnato, fermo 
restando la possibilità di accertare eventuali incongruenze da sanare all’atto delle prossime 
liquidazioni; 
 

http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf
http://www.atssardegna.it/documenti/12_111_20171218200025.pdf


 

Pagina  3 di 5 

PRESO ATTO che la somma complessiva inerente le fatture di cui sopra ammonta a 83.551,63 
Euro, comprensive di spese di bollo; 
 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle fatture di cui trattasi, nonché degli oneri a carico 
dell’Ente utilizzatore; 
 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Servizio Trattamento Giuridico ed Economico; 
 
 

DETERMINA 

 

 

1) DI STABILIRE che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, relativo alle 
fatture di cui in premessa, quantificato in 90.653,01 Euro, inclusi IVA, bollo e IRAP, risulta così 
impegnato sul bilancio 2019, come di seguito indicato; 
 
 

 

 
 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO  

 

IMPORTO 

IVA INCLUSA  

2019 

ASSL 7 2019 – 1 A511010501 

(Costo per contratti di 

lavoro interinale – area 

sanitaria 

 

Euro 63.460,61 

ASSL 7 2019 – 1 A511010502 

(IRAP per contratti di 

lavoro interinale – area 

sanitaria 

 

Euro 5.393,64 

UFFICIO  

AUTORIZZATIVO 

MACRO 

AUTORIZZAZIONE 
CONTO  

 

IMPORTO 

IVA INCLUSA  

2019 

ASSL 7 2019 – 1 A511010503 

(Costo per contratti di 

lavoro interinale – area 

non sanitaria 

 

Euro 20.091,03 

ASSL 7 2019 – 1 A511010504 

(IRAP per contratti di 

lavoro interinale – area 

non sanitaria 

 

Euro 1.707,74 



 

Pagina  4 di 5 

2) DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Controllo per gli adempimenti 

di competenza e alla SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Azienda per la Tutela della Salute del presente 
provvedimento. 

 
 
 

IL DIRETTORE  
SC TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

Dott. Luciano Oppo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina  5 di 5 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato non soggetto a pubblicazione  

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda per la Tutela della Salute dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Delegato:__________________________ 

 

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi 
Affari Generali: _______________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 

581718
Font monospazio
 19  08 2019     03 09 2019


		2019-07-31T14:17:14+0200
	FINA' MAURIZIO


		2019-08-13T12:49:23+0200
	OPPO LUCIANO GIOVANNI


		2019-08-19T13:07:43+0200
	PORCHEDDA MASSIMO




